
令和２年６月１日 

NPO 法人  

くだまつ絆星スポーツクラブ 

会員各位 

NPO 法人 

  くだまつ絆星スポーツクラブ 

代表 小本 輝夫 

活動再開にあたってのクラブの方針について 

 

 平素はクラブ活動に対しご理解とご協力を賜っておりますことに厚くお礼申し上げます。 

 当クラブは３月に入り、下松市の方針に従い、すべての活動を自粛することとなり皆様に

はご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫びを申し上げます。 

 昨今の新型コロナウイルスの状況に鑑み、下松市から活動自粛要請解除の旨の方針がだ

されたことから、当クラブとしても活動再開を決定致しました。 

サークル活動等につきましては、状況を見て感染拡大防止に努めながら実施して参りま

す。 

 そこで、当クラブとして活動を再開するにあたり下記の方針を徹底して参りますのでご

理解とご協力をお願い致します。（参加、不参加の判断は個人の判断です） 

くだまつ絆星スポーツクラブ活動方針 

①  ご自宅で体温の測定並びに症状の有無を確認し、具合の悪い方（３７．５度以上の方） 

②  過去２週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬等をした方 

③  感染拡大している地域や国への訪問歴が１４日以内にある方 

※上記①から③に該当する方は参加をご遠慮ください。 

④ サークル等参加時は各自で手洗い、消毒等を徹底してください。（アルコール消毒液に

ついてはクラブで用意をしますが、現在、入手が困難なため個人でお持ちの方はご協力

をお願いします。） 

⑤ 近距離での会話や発声を控えてください。 

⑥ 咳エチケット（狭い空間で活動する場合はマスクの着用）を徹底してください。 

⑦ サークル参加者には名簿に氏名、住所、緊急連絡先等をご記入いただき管理をさせてい

ただきます。 

⑧ 諸事情によりサークルを中止する場合もございます。 

 


